Совет Заинского муниципального района

Решение

от 14.03.2014                                                                                         № 353

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение
Совета Заинского муниципального района
от 20.01.2012 № 151 «О комплексной
антикоррупционной программе Заинского
муниципального района на 2012–2014 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2011 № 329-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции», постановлением  Кабинета Министров Республики Татарстан от 16.10.2013 г. №764 «Об  утверждении  государственной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Республике Татарстан на 2014-2020 годы»  Совет Заинского муниципального района

РЕШИЛ:

1.Внести в Комплексную антикоррупционную программу Заинского муниципального района на 2012–2014 годы, утвержденную решением Совета Заинского муниципального района от 20.01.2012 № 151 «Об утверждении Комплексной антикоррупционной программы Заинского муниципального района на 2012–2014 годы», следующие изменения:
1.1. в пункте 2.2. раздела 2 исключить слова:
«в том числе, независимой антикоррупционной экспертизы»;
1.2. раздел 2 дополнить пунктом 2.3. в следующей редакции: «размещать на официальных сайтах органов государственной власти (органов местного самоуправления) в разделе «Независимая антикоррупционная экспертиза» проекты нормативных правовых актов с опубликованием следующих данных: дата начала экспертизы, дата окончания экспертизы, контактные данные разработчика (ФИО ответственного лица, должность, телефоны, адреса электронной почты, дополнительная информация)»;
1.3. раздел 5 дополнить пунктом 5.3.  в следующей редакции:  «обеспечить соответствие разделов «Противодействие коррупции» официальных сайтов требованиям, установленным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 04.04.2013 г. №225 «Об утверждении Единых требований к размещению и наполнению разделов официальных сайтов исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по вопросам противодействия коррупции (далее-Единые требования)».
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Заместитель Председателя Совета,
И.о. Главы муниципального района	                                      Р.М. Халитов